Paraíba. 11 dc Abril de 2024 • Diário Ofícial dos Municípios do Estado da Paraíba

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentif1cador:F09A7C78

SAto MONTEIRO
EJCníÁfOBÕi^íÊíiiíGhíKDnW N":

35.í:Í^SiiÍrÍRÍF

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. FUNDAMENTO
LEGAL: Termo Aditivo de Prazo n° 35.1.06/2023, Art. 57 Inciso II da
Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: Dc 04/04/2024 até
31/12/2024. Data de Assinatura: 04/04/22024. Ao conirato primitivo
de valor RS 442.473,50, foi aditivado 25% que corresponde a RS
110.558,38, nerfazendo o valor clobal do contrato em RS 553.031.88
/Quinhentos e cinqüenta e três mil, trinta e um reais c oitenta e oito

ceniavosL PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE MONTEIRO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE/ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO e a
Licitante DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS

LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n" 11.054.242/0001 -84.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:BA3FC144

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

EXTRATO DO I" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N":

35.I.I0/2023 REF. AO PE 0.I0J3/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. FUNDAMENTO
LEGAL: Termo Aditivo dc Prazo n° 35.1.10/2023, Art. 57 Inciso II da
Lei 8.666/93 c suas alterações. VIGÊNCIA: De 04/04/2024 até
31/12/2024. Data dc Assinatura: 04/04/2024. Ao contrato primitivo dc
valor ao contrato primitivo de valor RS 508.735,36, foi aditivado 25%
que corresponde a RS 127.137,94, para o período dc 08(oito) meses,
perfazendo um valor global de RS 635.873.30 (SEISCENTOS E
TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS
REAIS E TRINTA CENTAVOS). PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/ SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE/ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA
MORATO e a Licitante L G PRODUTOS HOSPITALARES

í^.TDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n» 17.227.485/0001-53.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador;CE868433

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS, COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico n° 9.0.012/2024. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/ Fundo
Municipal dc Saúde e P.E.B MARTINS-ME, CNPJ
45.231.243/0001-79 CT N° I5.I.0I/2024- Apostilamento 01 -
acréscimo de 54,05% (cinqüenta e quatro virgula zero cinco por
cento) no item I, acréscimo de 60% (sessenta por cento) no item 2,
acréscimo de 269,57% (duzentos c sessenta e nove virgula cinqüenta e
sete por cento) no item 3; acréscimo de 140,49% (cento e quarenta
virgula quarenta e nove por cento) no item 4; acréscimo de 122,22%
(cento c vinte e dois virgula vinte e dois por cento) no item 5;
acréscimo de 135,29% (cento e trinta e cinco virgula vinte c nove por
cento) no item 6; acréscimo dc 104,78% (cento c quatro virgula
setenta e oito por cento) no item 7; acré.scimo dc 66,67% (sessenta e
sete virgula sessenta e sete por cento) no item 9; acréscimo de

ANO XV I N^

zessci

de ̂1-

129,17% (cento e vinte e nove virgula
10; acréscimo de 80,00% (oitenta por cei
56,90% (cinqüenta e seis virgula novej
acréscimo de 277,78% (duzentos c setenl
por cento) no item 14; acréscimo de 15
oito virgula setenta e três por cento) no item^
(cinqüenta e um virgula trinta e cinco poi

no
•  "Timo dcMnt acrca

13r
:te P oil^
4 (cento e cinqueitlp^^e

scimo de^^^35%
tgfejgpflfòm 17;

aciéscimo dc 40,35% (quarenta virgula trinta e cinco por cento) no
item 18; acréscimo de 35,90% (trinta c cinco virgula noventa por
cento) no item 19; acréscimo de 45,24% (quarenta e cinco virgula
vinte e quatro por cento) no item 20; acréscimo de 306,25% (trezentos
e seis virgula vinte e cinco por cento) no item 21; acréscimo dc
47,06% (quarenta c sete virgula seis por cento) no item 23; acréscimo
de 200,50% (duzentos virgula cinqüenta por cento) no item 34;
acréscimo dc 60,61% (sessenta virgula sessenta e um por cento) no
item 35

MONTEIRO - PB, 09 de Abril de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

•r

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:5AB796CB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N®
90031/2024 - 982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
ODONTOLÓGICO CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO
DE REFERÊNCIA DO EDITAL. Abeitura da sessão pública: 09:00
horas do dia 23 de Abril de 2024. Inicio da fase de lances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n" 14.133/21; Lei Municipal n" 2.229/2024/24; Lei
Complementar n° 123/06; Decreto Federal n" 11.462/23; Instmção
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; c legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.Edital:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB, 10 de Abril de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcnlincador:E882CIA4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N"
DV0S003/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instmi o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV05003/2024, que
objetiva: Consultoria e assessoria na área dc planejamento e
elaboração de projetos; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: EPC - EMPRESA PARAIBANA
PRESTADORA DE SERVIÇOS COMBINADOS A CONVÊNIOS

LTDA - RS 36.000,00.
Monteiro - PB, 14 de Março de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LA GO
Prefeita Constitucional

www.diariomunicipal.com.br/famup 26

Paraíba. 19 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV |N° 3598

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00005/2024
O Piegociro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão
pública do Pregão Eletrônico n° 00005/2024, que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, para o dia
06 de Maio de 2024 às 08:00 horas; e do inicio da fase de lances para
o dia 06 de Maio de 2024 às 08:01 horas. Considerando ajustes no
termo de referência. Referência: horário de Brasília - DF.

Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Av.
Presidente João Pessoa, 47 - Centro - Mogeiro - PB. E-mail:
licitacaomogeiro@uol.com.br/compras.cotacoes@outlook.com.
Site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Mogeiro - PB, 18 de Abril de 2024

FLAVIANO CLEBSONARAÚJO•
Prcgoeiro Oficial

Publicada por:
Luis Francisco da Silva Melo

Código Idenlincadar:8626F429

I  ESTADO DA PARAÍBA
/  PREPEITÜRAMUNiaPÃL DE MONTADAS

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 24, DE 18 DE ABRIL DE 2024 ■ LICENÇA
PÁRA TRATAMENTO DE SAÚDE - LISANDRA BARBOSA

GAUDÊNCIO

PORTARIA N° 24, DE 18 DE ABRIL DE 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o que estabelece os artigos
83 e 84, da Lei Municipal N° 257 de 30 de maio de 1997 c os artigos
8", 9M 1. 56 e 57, § r da Lei Municipal N" 472 de 16 de agosto 2017,
e artigos 5°, § 2°, 53,55, 80,81, 82 e 83 do Decreto Municipal n" 627,
de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Ari. r Homologar a concessão de 60 (sessenta) dias de licença para
„  tratamento de saúde, à servidora pública municipal, Lisandra

Barfiosa Gaudêncio, ocupante do cargo efetivo de odontóloga,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Portaria n°
012/2015 e matricula n° 3004.

Parágrafo único. A devida licença deverá ser usufhiida no período de
13.03.2024 a 13.05.2024.

Art. 2" Arquive-se o Processo Administrativo N° 055/2023.

Art. 3° Essa portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. Revogam-se a Portaria N° 16, de 20 de março de 2024 e a
Portaria N° 17, de 25 de março de 2024.

CARLOS MAGNO FERREIRA DA SILVA

Secretário Mimicipal da Administração
Publicado por:

Antonio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identincador:098FE070

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEÍRG

' FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO N° 38,1.01/2023

4/2024 À
De

No aviso de EXTRATO DO CONTRATO N" 38.1.01/2023 DO
TERMO ADITIVO REF. A PE 0.10.36/2023, publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba, publicado no dia 15 de
abril de 2024, Pág. 36 nas descrições: VIGÊ
31/04/2024. Data de Assinatura: 29/03/2Q?í^^!^s VI
05/04/2024 À 05/07/2024. Data de Assjjíat^: 05/04/2024.

Monteiro -PB, 18 de abril de 2024. f FIs .N

ANNE RAFAELLE DE SANTA CR

Pregoeira

m
I por:

atijo Sousa
Código IdentiÇcjAlonBD IA3447

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO ■
RETIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO N" 35.1.06/2023

No aviso de EXTRATO DO CONTRATO N° 35.1.06/2023 DO 1°
TERMO ADITIVO REF. A PE 0.10.33/2023, publicado no Diário
Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba, publicado no dia 11 de
abril de 2024, Pág.26 nas descrições: VIGÊNCIA: De 04/04/2024 até
31/12/2024. Data de Assinatura: 04/04/22024. Leia-se VIGÊNCIA:
De 04/04/2024 até 04/07/2024. Data de Assinatura: 04/04/2024.

Monteiro -PB, 18 de abril de 2024.
'í

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntiflcador:3E417273

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICALÇAO EXTRATO DO CONTRATO N° 35.I.I0/2023

No aviso de EXTRATO DO CONTRATO N" 35.1.10/2023 DO
TERMO ADITIVO REF. A PE 0.10.33/2023, publicado no Diário
Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba, publicado no dia 11 de
abril de 2024, Pág. 26 nas descrições: VIGÊNCIA: De 04/04/2024 até
31/12/2024. Leia-se VIGÊNCIA: De 04/04/2024 até 04/07/2024.
Monteiro -PB, 18 de abril de 2024.

ANNE RA FAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identincador:4C270ADB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N»
90037/2024 - 982095

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90037/2024-982095
Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRA
(TABUAS, LINHA, CAIBRO, RIPA E OUTROS), CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas
do dia 03 de Maio de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Municiai n" 2.229/2024/24; Lei
Complementar n® 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das,08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracilado.E-mail:
licilacaopmmonteiro@gmail.eom.Edital:

www.diariomunicipal.com.br/famup 70